
 
 

 

 

Об Уполномоченном по правам  

ребенка в Республике Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 76 Конституции Республики 

Крым, пунктом 46 части 2 статьи 8, пунктом 2 части 2 статьи 10 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым", пунктом 22 части 2 

статьи 1 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 9-ЗРК 

"О государственных должностях Республики Крым", статьей 6 Закона 

Республики Крым от 25 августа 2014 года № 57-ЗРК "Об Уполномоченном 

по правам ребенка в Республике Крым", статьей 139 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым и представлением Главы 

Республики Крым Аксёнова С. В., согласованным с Уполномоченным при 

Президенте Российской Федерации по правам ребенка Кузнецовой А. Ю., 

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить Клюеву Ирину Дмитриевну на государственную должность 

Республики Крым Уполномоченного по правам ребенка в Республике Крым 

сроком на пять лет. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

23 октября 2019 года 

№ 58-2/19 

 
 

 


